令和４年度 第１回北杜市明野地域委員会会議録

１ 会 議 名  令和４年度 第１回北杜市明野地域委員会

２ 開催日時  令和４年４月２５日（月曜日）

        午後７時００分開会 ～ 午後８時００分閉会

３ 開催場所  明野総合支所 ２階 大会議室

４ 出席委員  村田茂・五味力・宮沢俊作・浅川律子・篠原昌明・松野健一・三井一男・清水真理

子・篠原大・雨宮智博・仲澤幸雄・浅川一惠・小泉優子・駒谷治克

  事 務 局  明野総合支所長 三井喜巳

        地域市民課市民担当 清水賢一

        地域市民課市民担当 矢崎昌富

        地域市民課市民担当 仲澤徹

５ 議  題  （１）令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業の実績について

（２）令和４年度明野地域委員会予算使途提案事業の予算について

        （３）その他

６ 公開・非公開の別  公開

７ 傍聴人数  ０人

８ 審議内容

（議 長）会議録署名委員に 清水真理子委員、小泉優子委員の２名を指名します。

（１）令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業の実績について

（議 長） 令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業の実績について事務局から説明をお願いし

ます。

（事務局） 令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業の執行状況について、資料に基づき説明。

（議 長） 事務局より令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業の実績について事務局より説明

がありました。ご意見・ご質問がある方についてはお願いいたします。

（議 長） ないようですので、これで 令和３年度明野地域委員会予算使途提案事業の実績につい

ての審議を終了します。

（２）令和４年度明野地域委員会予算使途提案事業の予算について

（議 長） 次に令和４年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について議題とします。事務局よ

り説明をお願いします。

（事務局） 令和４年度明野地域委員会予算使途提案事業予算について資料に基づき説明。

（議 長） 事務局より令和４年度明野地域委員会予算使途提案事業予算の説明がありました。ご意

見・ご質問がございますか。

（委 員） 県道花いっぱい運動について、県には今後も苗はいただけそうもないでしょうか。

（事務局） おそらくいただけないかと思います。

（委 員） 今年も１回になりそうですか。寂しくありませんか。

（事務局） 運用の仕方だと思いますので検討します。

（委 員） 地域委員会だよりですが、カラーにしたら皆さん見てくれますか。

（事務局） 今年試しに、表紙はカラーにし、中は白黒での印刷にしてみようと思います。

（議 長） それ以外にございますか。無いようなので、令和４年度地域委員会予算使途提案事業予

算については提案のとおり決定させていただきます。県道花いっぱい運動については、北

杜市明野町ふるさとづくり推進協議会でご検討いただければと思います。

（議 長） それでは、令和４年度明野地域委員会予算使途提案事業の予算について審議を終了しま

す。

（３）その他

（議 長） その他ですが、何かありますか。

（事務局） 各イベントへの地域委員会からの参加について、昨年決定したとおりとさせていただき

たい。また、委員が変更となった組織については、後任者がそのまま入っていただきます

ようお願いいたします。

（委 員） 異議なし

（議 長） では、これにてお願いします。他に事務局よりありますか。

（事務局） 地域委員会だよりについて説明。明野地域委員会広報編集委員に地域委員会だよりの作

成についてお願いします。

（委 員） はい。

（議 長） 他に何かございますか。

（委 員） 地域委員会を無くそうということが論議されているみたいだが、この広い北杜市で一本

化していくのは無理だと思います。それぞれの町の特色を活かして北杜市を発展させてい

くというのが当初の目的だったはずです。今後もますます地域委員会の活動を重視してい

ただきたいと思います。

（議 長） 市・本会に伝えていきたいと思います。

（議 長） その他に何かございますか。無いようなので議事を閉じさせていただきます。

（事務局） これで令和４年度 第１回北杜市明野地域委員会を閉じさせていただきます。お疲れ様

でした。

以上会議の経過を記載して、その内容が相違ないことを証明するためにここに署名する。

令和 ４年  月  日

    明野地域委員会長

   会議録署名委員

    会議録署名委員